2

[image: image1.emf]
Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Большевишерского городского поселения от 28.02.2014г. №184 «Об   утверждении  Положения о бюджетном процессе в Большевишерском городском поселении»

Принято Советом депутатов Большевишерского городского поселения 29 апреля 2016 года.

 Совет депутатов Большевишерского городского поселения

РЕШИЛ:

   1.  Пункт 4.14.  Положения о бюджетном процессе в Большевишерском городском поселении изложить в следующей редакции:
«Годовой отчет об исполнении бюджета городского поселения до его рассмотрения Советом депутатов городского поселения подлежит внешней проверке, по результатам которой подготавливается заключение на годовой отчет об исполнении бюджета городского поселения.

Администрация городского поселения не позднее 01 марта текущего финансового года представляют годовую бюджетную отчетность в Счётную палату муниципального района для внешней проверки.

Результаты внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств бюджета городского поселения оформляются актами в срок до 01 апреля текущего финансового года.

Администрация городского поселения направляет не позднее 01 апреля текущего финансового года в Счётную палату  муниципального района годовой отчет об исполнении бюджета городского поселения и иные документы, подлежащие представлению одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета городского поселения.

На основании внешней проверки годовой бюджетной отчетности Счётная палата муниципального района готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета городского поселения и не позднее 1 мая текущего финансового года представляет его в Совет депутатов городского поселения, а также направляет его в Администрацию городского поселения.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Большевишерский вестник»  и разместить на сайте Администрации Большевишерского городского поселения.
Глава поселения

А.А.Иванов
Председатель Совета депутатов

 Н.Д. Зайцева
29 апреля  2016 года
№38
п. Большая Вишера